Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Palmeira das Missões
Núcleo de Apoio Pedagógico

EDITAL Nº 31 DE 31 DE JULHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA SUBSIDIADA DA UFSM

CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em conjunto com o Núcleo
de Apoio Pedagógico,  torna público  as  inscrições homologadas para o processo
seletivo para  BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA, regido pelo Edital nº27/2019
de 16 de julho, em consonância com a Resolução n° 020/96, conforme descrito a
seguir:

DISCIPLINA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A
D

M
IN

IS
T

R
. D

IU
R

N
O

 E
 N

O
T

U
R

N
O ADM2009 - Gestão de Pessoas II Jenifer Karine Da Cruz

Taina Couto Do Nascimento

ADM2008 - Gestão de Pessoas I Sharize Lopes Corrêa Do Nascimento

ADM2023 - Matemática Financeira NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ADM2057 - Gestão de Investimentos Financeiros NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ADM2014 - Produção Logística e Materiais II NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ADM2017 -Pesquisa Aplicada à Administração I Jenifer Karine Da Cruz

Mariane Rubin Deutschmann

ADM2020 - Custos NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ADM2022 - Matemática NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ADM2024 - Estatística NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ADM2019 - Sistemas de Informação NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

C
. B

IO
L

Ó
G

IC
A

S DZCB0067 - Genética Geral NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DZCB0072 - Sistemática de Algas e Fungos NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DECS0012 - Bioquímica das Biomoléculas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DZCB0073 - Botânica Estrutural NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DZCB0083 - Ecologia de Indiv. e Populações NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

C
. E

C
O

N
Ô

M
IC

A
S CEC1051 - Elaboração e Análise de Investimentos NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CEC1047 - Matemática II NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CEC1060 - Contabilidade Social NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CEC1050 - Economia de Empresas NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CEC1057 - Macroeconomia I NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

_________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817.  Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.nappm@ufsm.br

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Palmeira das Missões
Núcleo de Apoio Pedagógico – PM

E
N

F
E

R
M

.

EFM2055 - Anatomia Humana B Larissa Caroline Bernardi

EFM2069 - Práticas e Técnicas do Cuidado em
Enfermagem *

Arlini Fatima Dos Santos

Thanise Ferreira Alves

EFM2075 - Enfermagem no Cuidado à saúde do
Adulto: clínica e cirúrgica B *

Arlini Fatima Dos Santos

N
U

T
R

IÇ
Ã

O DECS0011 - Microbiol. e Higiene dos Alimentos Natalia Maldaner Salvadori

Roberta Milena Da Silva

NUT1069 - Nutrição e Dietética Cintia Eichler Brites

Mônica Ariane Santos Otero Brizola

Natalia Maldaner Salvadori

Roberta Milena Da Silva

NUT 1086 - Bromatologia Geral Cintia Eichler Brites

Kemilyn Roberta Dos Santos De Souza

Natalia Maldaner Salvadori

NUT 1070 - Técn. Diet. Alim. de Origem Animal Cintia Eichler Brites

Natalia Maldaner Salvadori

NUT 1068 - Avaliação Nutricional A NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

O resultado será divulgado a partir do dia 09 de agosto, nos murais institucionais da
UFSM-PM, Facebook do NAP e na página da UFSM/PM.

INÍCIO DAS ATIVIDADES

O/a  candidato/a  selecionado/a  para  a  vaga  de  Monitor/a  deverá  entrar  em
contato com o/a professor/a orientador/a da bolsa, iniciando suas atividades a
contar do dia 05 de agosto de 2019.10 DO CRONOGRAMA DAS PROVAS E
ENTREVISTAS

Palmeira das Missões, 31 de julho de 2019.

Rafael Lazzari  Nelson Girardi Neto
Diretor do Campus Núcleo de apoio Pedagógico

_________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.nappm@ufsm.br

	Núcleo de Apoio Pedagógico – PM
	Núcleo de Apoio Pedagógico
	Núcleo de Apoio Pedagógico – PM
	EDITAL Nº 31 DE 31 DE JULHO DE 2019
	PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA SUBSIDIADA DA UFSM CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES
	INÍCIO DAS ATIVIDADES
	Palmeira das Missões, 31 de julho de 2019.
	Rafael Lazzari Nelson Girardi Neto